
 
 
Dz-11.0021.11.2020 

UCHWAŁA   Nr   XXIV/228/2020 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 21 grudnia 2020 roku 

 
w sprawie zagospodarowania działek 576/80 i 576/81 obręb 61 Podgórze. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (t.j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5473, ze zm.) Rada 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa: 
1. O zaprzestanie działań mających na celu zbycie działek 576/80 i 576/81 obręb 61 
Podgórze. 
2. Wykonanie analizy wykonalności zamierzenia inwestycyjnego „budowa 
ogólnodostępnego parkingu na w/w działkach”. 
 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

  
 

Kazimierz Bożek 
 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 
Ad 1. Wymienione w uchwale działki nie są duże, ale według Rady Dzielnicy mają 
kluczową rolę w kształtowaniu zabudowy okolicy ulicy Bochenka, Podedworze 
i Szpakowej. Dla działek tych procedowane są wnioski o WZ z zamierzeniem budowy 
kolejnego ogromnego budynku wielorodzinnego. Jak powszechnie wiadomo w tej 
okolicy mamy olbrzymi deficyt miejsc parkingowych co przejawia się problemami 
komunikacyjnymi w ciągu ulic Podedworze, Szpakowa i Sporna, a także na ulicy 
Bochenka. Zbycie tych działek walnie przyczyni się do jeszcze większego 
zagęszczenia zabudowy w tym rejonie. Przypominamy, że od dłuższego czasu w tym 
miejscu prowadzona jest chaotyczna i intensywna zabudowa wielorodzinna. Dzieje 
się to przy braku jakichkolwiek inwestycji miejskich w infrastrukturę. Pozostaje ona 



infrastrukturą o parametrach dla osiedla domków jednorodzinnych małej 
intensywności. Teren ten jest natomiast intensywnie zabudowywany olbrzymimi 
blokami, co w naszej ocenie jest skandaliczne i ma bardzo negatywne skutki dla całej 
społeczności jak i nowych mieszkańców. 
 
Ad 2. W związku z olbrzymim deficytem miejsc parkingowych w okolicy i licznymi 
prośbami mieszkańców zwracamy się z prośbą o wykonanie analizy dla zamierzenia 
inwestycyjnego budowa ogólnodostępnego parkingu na w/w działkach. 
 


